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دانش دریا4
دریاچه ارومیه

دریاچه ای که به جای آب با وعده پر شد!
حســن روحانی بخشــی از رأی خود را در 2 انتخابــات، مرهون »وعده 
احیای دریاچه ارومیه« بود، اما باور این نکته ســخت است که او در دوران 

مسؤولیتش، حتی یک بار هم از این دریاچه بحران زده بازدید نکرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  دریاچه ارومیه ناخوش است و هیچ کس در این 
مورد تردیدی ندارد. طی دو دهه گذشته طرح های دولتی به منظور نجات 
بخشی و احیای آن از سطح کاغذ فراتر نرفته و حالِ این دریاچه وخیم تر شده 
است. وخامت اوضاع به حدی اســت که گزارش ها از تبدیل نگین فیروزه 
ای ایران به کانون ریزگردها و نمک حکایت دارد و دیر یا زود باید در انتظار 
میلیاردها تن نمکی بود که به صورت گردوغبار و طوفان بر ســر مردم این 
ناحیه سرازیر می شود، بحرانی که نه فقط آذربایجان غربی، شرقی، اردبیل 

و زنجان بلکه بسیاری از مناطق کشور را فرا می گیرد.
نگین فیروزه ای آذربایجان

فارس نوشت: دریاچه زیبای "ارومیه"  که زمانی بزرگ ترین دریاچه داخلی 
ایران و دومین دریاچه شور جهان بعد از بحرالمیت به شمار می رفت با ۱۰2 
جزیره کوچک و بزرگ و طولی در حدود ۱۳۰ تا ۱۴۰ کیلومتر و عرضی بین 
۱۵ تا ۵۰ کیلومتر با سطح آبی به عمق متوسط ۶ متر که در عمیق ترین نقطه 

به 2۵ متر می رسید به بزرگ ترین زیستگاه طبیعی "آرتمیا " مشهور بود.
اما این زیست بوم با تمام دار و ندارش رو به نابودی است، چرا که به گفته 
مسئولان ســازمان حفاظت محیط زیســت، کاهش میزان نزولات جوی، 
پایین بودن راندمان آبیاری کشــاورزی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه و 
عدم اختصاص آب کافی برای تامین نیاز بیولوژیکی رودخانه های منتهی به 
دریاچه از عوامل تشدیدکننده بحران و کویری شدن منطقه به شمار می رود.
چند سالی است که عوامل مختلف دست به دســت هم داده اند تا منحصر 
به فردترین تالاب جهان به دلیل میزان پسرفت آب به تهدیدی جدی برای 
ساکنان منطقه تبدیل شــود، در نتیجه پس روی آب دریاچه، وسعت آن به 
میزان قابل توجهی کاهش یافته و برخی قسمت های جنوبی دریاچه غیرقابل 
دسترسی و تبدیل به نمک زار شده است که این پدیده می تواند فجایع زیست 
محیطی بسیار زیادی را همراه داشته باشــد که یکی از آنها به جای ماندن 

روستاهای خالی از سکنه در شرق این دریاچه است.
مرگ و نابودی اطرافش پرســه  می زند، غربت تلخی بر سکوتش جامانده 
و ترک های نقش بســته، جراحتش را عمیق تر کرده اســت. آواز پرندگان، 
رقص فلامینگوها و جست و خیز حیوانات حکم ســراب را برایش دارد. 
اکنون سیراب شدن از آب، به رؤیای شــبانه  شیرینی مبدل شده که به رنگ 

امید درآمده است.
»چی چســت« این دریاچه کهن، دریاچه ای که در کرانــه خود، خاطرات 
زیادی را جای داده و واژه واژه اش گذری بر پیشــینه ایرانیان کهن است، 
حالا نظاره گر غروبی غم انگیز است.این روزها ارومیه به نمک نشسته و بوی 

نامطبوع مرگ، مرغان دریایی و پرندگان را فراری داده است.
از سوی دیگر پراکنده شــدن ریزگردهای نمکی از دیگر زیان های خشک 
شــدن دریاچه ارومیه به شــمار می رود که به گواه کارشناســان زندگی 
شهروندان شهرهای آذربایجان از جمله تبریز و ارومیه را با خطرات جدی 
مواجه ســاخته تا آنجا که در صورت تداوم این شــرایط شــهرهای برگ 

آذربایجان محکوم به تخلیه از سکنه خواهند بود.
همچنین طوفان های نمکی علاوه بر آثار تخریبی غیرقابل انکار بر زندگی 
مردم استان آذربایجان غربی و استان های مجاور آن و حتی استان های غربی 
و شمالی کشور بر کشاورزی منطقه نیز تاثیر سوء داشته و بدلیل شوری بیش 
از حد آب و رسوب گرد و غبار طوفان های نمکی تهدیدی جدی برای مزارع 

و باغات منطقه به شمار می رود.
اهمیت موضوع احیای دریاچه ارومیه تا آنجا بود که آقای حســن روحانی 
در ســفر پیش از برگزاری انتخابات به ارومیه در جمع مردم آذربایجان با 
بیان این که نخواهیم گذاشــت دریاچه ارومیه خشک شود، گفت: "من به 
شما قول می دهم که اگر بار مســئولیت اجرایی کشور را بر دوش من قرار 
دادید، در اولین روز دولت، حل مشکل دریاچه ارومیه در دستور کار قرار 

خواهد گرفت."
حســن روحانی در جمع هواداران خود در ورزشــگاه شهید آهن دوست 
ارومیه در جواب فریاد هواداران خود مبنی بر اینکــه دریاچه ارومیه احیا 
باید گردد، اظهار کرد: "در مرکز مطالعات استراتژیک مدت هاست کارگروه 
ویژه ای برای حل مشکل دریاچه ارومیه تشکیل شده و اولین بررسی ها به ما 
می گوید اگر خدای ناکرده دریاچه ارومیه خشک شود، زیست ۱۴ میلیون 
نفر در معرض خطر قرار خواهد گرفت و آن وقت ریزگردهای نمک تمام 

زمین های کشاورزی کشور را نابود خواهد کرد."
روحانی آن روز به مردم ارومیه قول داد که در اولین روز کاری دولت جدید 
حل مشکل دریاچه ارومیه را در دستور کار قرار دهد و تاکید کرد که: من به 
شما قول می دهم در دولت تدبیر و امید، احیای دریاچه ارومیه، جزء اولین 

برنامه هایمان باشد."
روز یکشنبه 2۷ مرداد ماه سال ۹2 نخستین جلسه هیئت دولت دولت تدبیر 
و امید برگزار شد و رئیس جمهور در نخســتین روز به وعده داده شده در 
شــعارهای انتخاباتی خود جامه عمل پوشاند. در این جلسه که بیش از سه 
ساعت طول کشید، بعداز اظهارات روحانی و قرائت منشور اخلاقی دولت، 
تصمیمات و مصوباتی مهم اتخاذ شد که از جمله آنها برای بهبود وضعیت 

معیشت مردم و نجات دریاچه ارومیه است.
در این جلسه، هیئت دولت مصوب کرد که کارگروه نجات دریاچه ارومیه 
با مسئولیت وزیر نیرو و عضویت وزرای جهاد کشاورزی، کشور و رییس 
سازمان حفاظت محیط زیســت و نماینده معاونت برنامه ریزی و نظارت 

راهبردی ایجاد شود.
این کارگروه ماموریت یافت با استفاده از سوابق مطالعات و اقدامات قبلی 

به عمل آمده در این زمینه و بررسی های تخصصی و می
به دنبال آنکه نمایندگانی از وزارت خانه ها و دســتگاه های مرتبط گرد هم 
آمده و منویات هیئت دولت در این باره را  بحث و بررسی کردند، تازه وقت 
آن رسید که زمام امور به کسی سپرده شود که نام آشناست؛ عیسی کلانتری.

مرور وعده های دولت یازدهم و دوازدهم
سفر به استان آذربایجان غربی:2۰ خرداد ۱۳۹2/ به شما قول می دهم که اگر 
بار مسئولیت اجرایی کشور را بر دوش من قراردادید، در اولین روز دولت، 
حل مشــکل دریاچه ارومیه در دســتور کار قرار خواهد گرفت. در مرکز 
مطالعات استراتژیک مدت هاست کارگروه ویژه ای برای حل مشکل دریاچه 
ارومیه تشــکیل داده ایم. اولین بررســی ها به ما می گوید اگر خدای ناکرده 
دریاچه ارومیه خشک شود، زیســت ۱۴ میلیون نفر در معرض خطر قرار 
خواهد گرفت و آن وقت ریز گردهای نمک تمام زمین های کشاورزی کشور 
را نابود خواهد کرد. من به شما قول می دهم که در دولت تدبیر و امید، احیای 

دریاچه ارومیه، جزء اولین برنامه هایمان باشد.
سفر به آذربایجان شرقی: ۳۰ اردیبهشــت ۱۳۹۳/ نگرانی مردم آذربایجان 
درزمینه دریاچه ارومیه از همان روزهای آغاز دولت موردتوجه بود، بنابراین 
در این راستا تلاش می کنیم تا شرایط دریاچه ارومیه به شرایط قبل برگردد. 
در 2۰ ماه گذشته الگوی کشت تغییریافته و چاه های غیرمجاز بسته شده است 
و نسبت به گذشته امیدوار هستیم چراکه شرایط دریاچه ارومیه نسبت به دو 

سال قبل بهتر شده است.
در جمع علما، نخبگان، برگزیدگان و ایثارگران تبریز: ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۴/  
باید در همه مباحث به محیط زیست توجه کنیم و اگر امروز وضعیت دریاچه 
ارومیه به این حال رســیده به دلیل این بوده که اجرای برنامه های قبلی مثل 
احداث سد و چاه در حوضه این دریاچه پیوست محیط زیستی نداشته است. 
هرچند احیای این دریاچه کار مشکلی است ولی درعین حال دولت از روز 
اول در این مورد کارکرده و امروز وضع دریاچه از پارســال بهتر است ولی 

همچنان راه طولانی در پیش داریم.
سفر به استان آذربایجان شرقی: ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۴/ دولت درزمینه احیای 
دریاچه ارومیه همه توان خود را به کار گرفته و اولین جلسه هیئت وزیران به 
این مسئله اختصاص یافت و امروز با تصمیماتی که اتخاذشده و به برکت 
نزولات الهی شــاهد تثبیت وضعیت دریاچه هســتیم و دولت طرح ها و 
پروژه های خود را در این راستا که به صورت کوتاه مدت و درازمدت در نظر 

گرفته شده است، ادامه خواهد داد.

بررسی توسعه ترانزیت و حمل و نقل دریایی با روسیه با حضور مدیرعامل سازمان بنادر
نشست بررسی توسعه ترانزیت و حمل ونقل دریایی با روسیه، با حضور معاون وزیر راه و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمد،، در نشست 
بررسی توسعه ترانزیت و حمل ونقل دریایی در روابط تجاری با روسیه که مدیران عامل شر کت ملی نفتکش، شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی، سازمان توسعه تجارت ایران و 
شرکت های بخش خصوصی فعال در حوزه بندری ودریایی خزر حضور داشتند، راهبردهای توسعه روابط تجاری با روسیه در دو حوزه زیرساخت ها و ظرفیت ها مورد بررسی 
قرار گرفت.علی اکبر صفایی؛ مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در این نشست بر استراتژی " تهیه طرح الزامات کانتینری شدن حمل ونقل در خزر"، " اقتصادی کردن تجارت 
در دریای خزر"، " افزایش ناوگان و ظرفیت حمل ونقل دریایی ایران در خزر" و " تهیه طرح بانکرینگ در خزر" تاکید کرد.در این نشست همچنین سایر مدیران و فعالان بخش 
خصوصی ضمن بیان ظرفیت های حمل ونقلی و تجاری ایران در روابط اقتصادی با مسکو و با اشاره به چالش ها و مشکلات مزمن روابط منطقه ای و دوجانبه با روسیه، بر اجرایی 

شدن و توسعه ارتباطات تجاری و بازرگانی با این کشور با حفظ ملاحظات سیاسی و دیپلماتیک و اتخاذ تصمیمات راهبردی میان مدت و بلند مدت تاکید کردند.

کاسپین

هشدار رییس فراکسیون محیط زیست مجلس:
دریاخواری کنارک باید هرچه سریع تر 

متوقف شود
شهرداری کنارک سال گذشــته اقدام به 
سنگ ریزی و خاکریزی در حریم ۶۰ متری 
دریای مکران منطقه کنارک و استحصال 
اراضی ساحلی و احداث دیوار ساحلی در این منطقه 
کرده و در حالی که بر اساس نامه دیوان محاسبات این 
اقدام مغایر با قوانین مربوطه و بدون اخذ مجوزهای 
قانونی از ســازمان حفاظت محیط زیست است اما 
متاسفانه این عملیات علی رغم شــکایت اداره کل 
محیط زیست سیستان و بلوچستان همچنان ادامه دارد

رییس فراکسیون محیط زیست مجلس گفت: شهرداری 
کنارک از بهمن ماه سال گذشــته اقدام به سنگ ریزی 
و خاکریزی در حریم ۶۰ متــری دریای مکران )دریای  
عمان( منطقه کنارک و اســتحصال اراضی ســاحلی و 
احداث دیوار ســاحلی در این منطقه کرده و در حالی 
که بر اســاس نامه دیوان محاســبات این اقدام مغایر با 
قوانین مربوطه و بدون اخذ مجوزهای قانونی از سازمان 
حفاظت محیط زیست اســت اما متاسفانه این عملیات 
علی رغم شــکایت اداره کل محیط زیســت سیستان و 

بلوچستان همچنان ادامه دارد.
دریاخواری کنارک

به گزارش اقتصاد سرآمد،  سمیه رفیعی رئیس فراکسیون 
محیط زیست مجلس با انتقاد از اینکه شهرداری کنارک 
از بهمن ماه سال گذشته اقدام به سنگ ریزی و خاکریزی 
در حریم ۶۰ متری دریای مکران )دریای  عمان( منطقه 
کنارک و اســتحصال اراضی ســاحلی و احداث دیوار 
ساحلی در این منطقه کرده است گفت: برابر گزارش های 
دریافتی اجرای این پروژه بــه طول ۳۰۰۰ متر و عرض 

حدود ۸۰ متر پیشروی در دریا در حال انجام است.
اقدام شهرداری کنارک مغایر با قوانین مربوطه و 

بدون اخذ مجوزهای قانونی است
رییس فراکسیون محیط زیست مجلس با اشاره به این که 
بر اساس نامه دیوان محاسبات اقدام شهرداری کنارک 
مغایر با قوانین مربوطه و بــدون اخذ مجوزهای قانونی 
از سازمان حفاظت محیط زیست است افزود: متاسفانه 
این عملیات علی رغم شــکایت اداره کل محیط زیست 

سیستان و بلوچستان همچنان ادامه دارد.
وی با اشاره به پیگیری موضوع توسط فراکسیون محیط 
زیســت مجلس افزود: در این خصوص مکاتبه ای نیز 
برای توقف عملیات با رییس قوه قضائیه انجام شــده 

است.
شدیدترین خسارات زیست محیطی برای خشک 

کردن دریا و استحصال زمین است
رفیعی با تاکید بر این که شــدیدترین خسارات زیست 
محیطی در دنیا متعلق به خشک کردن دریا و استحصال 
زمین اســت، گفت: خاکریزی در داخل دریا و خشک 
کردن بستر موجب دفن شدن تمامی موجودات بسترزی 
و نابودی اکوسیستم ساحلی و زیستگاه های ارزشمند 

ساحلی منطقه می شود.
وی با اشــاره با نارضایتی مردم محلی در خصوص این 
پروژه گفت: تماس ها، مراجعات و مکاتبات بســیاری 
از سوی مردم محلی با فراکسیون محیط زیست مجلس 
در این خصوص انجام شــده و مردم محلی از این اقدام 
شهرداری ناراضی و مدعی شده اند که این اقدام با هدف 
آزادسازی اراضی جدید و ساخت و سازهای گردشگری 
صورت گرفته و ضمن نابودی ساحل زیبای منطقه عملا 

فعالیت های گردشگری و صیادی را مختل کرده است.
اجرای طرح های توسعه ای در مجاورت دریا منوط 

به رعایت ضوابط و مقررات زیست محیطی است
رفیعی با تاکید بــر این که هرگونه اســتحصال اراضی 
از دریا جهت اجــرای طرح های توســعه ای منوط به 
رعایت ضوابط و مقررات زیست محیطی مربوطه و اخذ 
مجوز از کمیســیون زیربنایی دولت و سایر ارگان های 
ذیربط از جمله ســازمان حفاظت محیط زیست است 
خاطرنشان کرد: اداره کل حفاظت محیط زیست سیستان 
و بلوچستان نیز خواستار توقف هرگونه عملیات اجرایی 
شده اســت اما علی رغم این مخالفت ها و مغایرت های 
قانونی، خاکریزی در دریا متوقف نشده و پروژه همچنان 

ادامه یافته و در دست اجراست!
دستگاه قضایی و نظارتی برای جلوگیری از تضییع 

حقوق عامه هرچه سریعتر وارد عمل شود
رییس فراکسیون محیط زیست مجلس گفت: در آخرین 
اقدام دیوان محاســبات نیز با ارسال نامه ای این اقدام را 
غیرقانونی خوانده و خواســتار توقف فوری عملیات 

عمرانی شده است.
وی در پایان از دســتگاه قضایی و دستگاه های نظارتی 
خواست به جهت جلوگیری از تضییع حقوق عامه هرچه 
سریعتر وارد عمل شده و نسبت به توقف طرح مذکور و 

برخورد با خاطیان اقدام کنند.

حدود 2۵ شناور مســافری فعال در مسیر 
بندرعباس به جزیره قشــم و بندرعباس به 
جزیره هرمز که سالانه ۳ میلیون سفر دریایی 
را شــامل مردم ســاکن در این دو جزیره و همین طور 
مسافران و گردشگران را بر عهده دارند، این روزها بدلیل 
عدم همخوانی نرخ بلیت با هزینه هایشان که عمدتا ارزی 
است، به شدت گرفتار مانده اند و چند باری نیز برای چند 
ساعتی دست از کار کشیده اند اما چون اصالتی هرمزگانی 
داشته و هر روز و هر شب چشم در چشم مردم این شهر 
هستند و گاه خانواده های خودشان نیز در میان مسافران 
قرار دارند، به کار بازگشته و از سر دریادلی خویش است 
که این مسیر را دچار تعطیلی تردد نمی کنند و الا نگاهی 
به خرج و دخل آنها نشان می دهد که هر روز و هر ساعت 
کار در این مسیر ضرر پشت ضرر است و دیری نخواهد 
پایید که شناور آنها نیز گرفتار مشکلات تعمیراتی شده و 

زمین گیر شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، در طول دو ســه ماهه اخیر 
تمامی رســانه های فعال هرمزگان از صدا و سیما گرفته 
تا خبرگزاری ها و ســایت های محلــی و روزنامه ها و 
هفته نامه ها به این مشــکل پرداخته اند اما عملا گامی که 
بتواند مشــکلات آنها را حل و رفع کند، وجود نداشته 
و بحران کرونا هم بر مشکلات آنان افزوده و آنان واقعا 
نمی توانند با رعایت پروتکل های فاصله گذاری اجتماعی 
مثلا به شکل ۵۰ درصد مسافر راهی شوند و لذا تنش ها 
و گلایه ها و انتقــادات از نوع رفتار آنها هر روز بیشــتر 

می شود.
 شناور چند میلیاردی با ۴۰ مسافر که در این روزها عمدتا 
بومی هســتند، راهی جزیره هرمز می شود که بلیت هر 
نفر نیز از سوی دولت ۷ هزار تومان تعیین شده که حتی 
جوابگوی هزینه سوخت این شناور هم نیست! شناوری 
چند میلیاردی بابت طی بیش از یک ساعت سفر دریایی 
با ۱۰ نفر خدمه و پرسنل 2۰۰ هزار تومان نصیبش می شود 
که از کرایه تاکسی گردشی در بندرعباس هم کمتر است.

تحمل تلفات جانی مردم در سفر به هرمز
محمد فرهنگی کارشناس حمل ونقل در اینباره به روزنامه 
اقتصادسرآمد، گفت: راهکاری در این میان وجود دارد که 
می تواند سبب ماندن این شناورها در مسیر خدمت رسانی 

به مردم شود و الان اوضاع به ســال های پیش از ۹۰ باز 
می گردد که مردم با قایق راهی قشم و هرمز می شدند که 
فقط در یک نمونه از آن بــا واژگونی یکی از قایق ها، ۱۷ 

مسافر جان خود را از دست دادند.
لزوم بسیج امکانات دولتی در کاستن از مخاطرات 

سفر بین جزایر
وی با انتقاد از رفتارها در برخورد بــا نحوه جابه جایی 
مسافر به جزیره هرمز، افزود: ضروری است تا استاندار 
هرمزگان این موضــوع مهم را تا تبدیــل به یک بحران 
اقتصادی و امنیتی نشــده، با رییس جمهور و معاون اول 
رییس جمهور مطرح کرده و نمایندگان استان نیز پیگیر 

این مشکل باشند تا در مورد آن چاره اندیشی شود.

رو به زوال بودن شناورهاییظ که جایگزین ندارند
او در این ارتباط ادامه داد: این شناورها که در انجام نوع 
فعالیت شان در کشور مورد مشابهی ندارند چون تردد به 
جزایر خلیج فارس عمدتا از طریق بندرعباس صورت 
می گیرد، اکنون گرفتار مشکلاتی شده اند که باید فکری 
ریشه ای برای حل آنها کرد وگرنه شرایط ترددهای دریایی 
به جزایر به وضعیت سابق خود یعنی قایق های تشتی باز 
می گردد و این ســرمایه بزرگ بخش خصوصی به هدر 

خواهد رفت.
 گرانی هزینه نگهداری شناورهای خصوصی

 در جزایر جنوبی 
فرهنگی اضافه کرد: هزینه تعویض روغن شــناورها در 

ماه های اخیــر ۶ تا ۷ برابر شــده و برخی قطعات یدکی 
مصرفی که تا یک سال پیش حدود 2 تا ۳ میلیون تومان 
قیمت داشــت، اکنون به ۱۰ تا ۱2 میلیون تومان رسیده 
اســت و واقعا تأمین آنها برای مالکان شناورها سخت 
شــده و به همین دلیل ۱۳ فروند از شناورهای این مسیر 
زمین گیر شده و در ضلع غربی بندر شهید حقانی متوقف 
مانده اند.این کارشناس افزود: هر شناور مسافری فعال در 
بندر شهید حقانی حدود ۱۰ اشتغال را ایجاد کرده است 
که با زمین گیر شدن شــناورها، عملا به ناگاه اشتغال هر 
شناور به کلی از بین می رود. به تازگی شناور بزرگ »اتحاد 
پل« که ظرفیتی بیش از 2۰۰ مســافر را داشت و در زمان 
شلوغی بندرگاه بندرعباس و یا قشم، شمار زیادی مسافر 
را جابجا می کرد، شناور خود را در ضلع غربی بندر شهید 
حقانی به حال خود رها کرده و خدمه آن نیز بیکار شده اند. 
در این شناور بیش از ۱۶ نفر خدمه مشغول فعالیت بودند.

نتیجه ســخن آنکه بی تدبیری در زمینه تــردد به جزایر 
ممکن است ما را به ۱۰ ســال قبل و زمان تردد با قایق ها 
به قشــم بازگرداند که نه رفاهی در آن متصور بود و نه 
امنیتی! بر مسؤولان عالی استان و نمایندگان هرمزگان در 
مجلس واجب است که این مهم را به طور جدی پیگیری 
و از طریق جلساتی با مســؤولان عالی اقتصادی دولت 
و ســازمان بنادر و دریانوردی و وزارت کشور چاره ای 
برای این مشکل اندیشیده شود چرا که شناورداران مسیر 
بندرعباس به قشــم و هرمز یک وظیفه ملی را بر عهده 
دارند و باید حمایتی در سطح ملی از آنها صورت گیرد 
تا گردشگری و اقتصاد جزایر نیز متأثر از رخدادهای این 
حوزه دچار خلل نشود.اما افزایش قیمت بلیت راهکاری 
موقتی است که ممکن است با گران شدن نرخ ارز در آینده 
بازهم بر بی اثری آن افزوده شود. حمایت دولتی نیز به دو 
شکل ممکن است. اول این که در ازای هر مسافر بومی 
که سفرش به جزایر ضروری بوده اما نرخ بلیت آن کمتر 
از نرخ مصوب است، دولت مابه التفاوت آن را به مالک 
شــناور پرداخت کند و در گام دوم این که دولت سالانه 
مبلغی را به عنوان ارز حمایتی با نــرخ دولتی در اختیار 
مدیریت عالی بنادر هرمزگان قرار دهد تا قطعات یدکی 
پرمصرف و روغن و ... تهیه و با نگاه دقیق و کارشناسی 

میان شناورداران توزیع شود.

گردشگری و اقتصاد جزایر متأثر از رخدادهای جامعه، » اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

هزینه هاي سرسام آور نگهداری شناورهای خصوصی

برگزیده ها

استاندار گلستان در جلسه ستاد میگوی استان گفت: 
اتحاد شرکت هاي تعاوني و ایجاد زنجیره هاي تولید 
در صنایع وابسته و تبدیلي مي تواند به توسعه اشتغال 

در زمینه پرورش میگو کمک کند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر علي محمــد زنگانه تصریح 
کرد: یکي از ظرفیت هاي اســتان، مجتمع پــرورش میگوي 
گمیشان اســت که باید در افق برنامه ریزي شده آن را تا سطح 
2۸ هزار هکتار ادامه دهیم.وي با بیان اینکه هدف ما ارتقا بهره 
وري و حمایت از مجتمع پرورش میگوي استان است، خاطر 
نشــان کرد: باید از پرورش دهندگان این عرصه پشتیباني لازم 
صورت گیرد تا آنها به نقطه اي برسند که کم ترین نیاز را به بخش 
دولتي داشته باشند.استاندار گلســتان در پایان افزود: تشکیل 
شــرکت هاي تعاوني بومیان، ایثارگران، کارمندان و… و ارائه 
مزارع پــرورش میگو مي تواند نقش موثــري در اقتصاد مردم 

منطقه و استان داشته باشد.
همچنین در این جلســه دکتر برزعلي رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزي اســتان ضمن تقدیر از تلاش هاي صورت گرفته 
در شیلات استان گفت: فعالیتهاي اداره کل شیلات گلستان در 
زمینه پرورش میگو قابل تقدیر است و امیدواریم با همت بیش 
از پیش بتوانیم زمینه ارتقا هرچه بهتر و بیشتر تولید صنعت میگو 

استان را شاهد باشیم.
همچنین در این جلسه سرپرســت اداره کل شیلات گلستان با 
اعلام رضایت از روند پرورش میگوي اســتان در سال جاري 
گفت: خوشبختانه امسال با تلاش و همت همه دست اندرکاران 
پرورش میگوي استان اعم از مسئولین و تولید کنندگان، ۱۰۰ 
درصد مزارع پرورش میگوي گمیشــان با رعایت کامل نکات 
بهداشتي و نظارت دامپزشکي اســتان، آبگیري شده است که 
امیدواریم سال برداشــت خوب و پربرکتي پیش روي داشته 

باشیم.
مهندس اســماعیل جباري افزود: در ســال جــاري به عنوان 
دوازدهمین سال پرورش میگو در استان، بیش از  2۶۱ میلیون 
قطعه بچه میگو در ۱۰۰ مزرعه و ۱۰۹۵ اســتخر با سطح مفید 
۱۵۴2 هکتار، در مجتمع پرورش میگوي گمیشان ذخیره سازي 
شده اســت که پیش بیني مي شود از ۱۵ شــهریور ماه فعالیت 
برداشت محصول میگوي اســتان آغاز گردد.وي با بیان اینکه 
امسال۵/2 برابر سال گذشته میگو در استان تولید خواهد شد، 
بیان داشت: پیش بیني مي شود امسال ۴ هزار تن میگو در استان 

تولید شود که این رقم دو و نیم برابر سال گذشته است.

نایب رئیس فراکسیون گردشگری در مجلس شورای اسلامی گفت: دریافت هرگونه هزینه ورود به سواحل کشور ممنوع و 
جرم است اگر در مسیر ورودی امکانات رفاهی و تفریحی توسط سازمان های دولتی و یا خصوصی در نظر گرفته شود مشمول 
پرداخت هزینه خواهند شد.اگر مردم شاهد چنین تخلفاتی هستند به مسئولان و مراجع ذیربط اعلام کنند، هیچ نهادی مجاز 

به دریافت هزینه ورودی از سواحل را نخواهد بود.
محمدعلی محسنی بندپی در مورد آزاد سازی سواحل به خانه ملت گفت: اجرای دستور رییس جمهور برای عقب نشینی دستگاه های 
دولتی از حریم دریا و آزادسازی سواحل تصرف شده، در اسفند ماه ۱۴۰۰، به کام مردم و دوستداران طبیعت نشست و شادی را بر دل 
کسانی که سال ها در انتظار چنین اقدامی بودند، جاری کرد. اما امروز همین آزاد سازی خلاف فرمایشات رییسی رییس جمهور کشور 

در برخی از سواحل به مرحله عملیاتی شدن نرسیده است.
بهره مندی از مواهب طبیعی حق تمام شهروندان است

نماینده مردم چالوس، نوشــهر و کلاردشت مجلس شورای اسلامی افزود: دریافت هزینه برای اســتفاده از دریا، جنگل و دیگر منابع 
طبیعی نه تنها برای افراد بومی منطقه بلکه برای تمام افراد کار درستی نیســت و بهره مندی از این مواهب طبیعی حق تمام شهروندان 
است، در نظر داشته باشیم اگر امکانات رفاهی و تفریحی خاصی از این منابع طبیعی برای استفاده شهروندان ارائه شود می تواند همراه 

دریافت هزینه باشد.
آزاد سازی سواحل یعنی آزاد سازی همراه با کنترل 

نماینده مردم در مجلس یازدهم یادآور شد: زمانی که سخن از آزاد سازی سواحل درمیان باشد منظور آزاد سازی همراه با کنترل است، 
دریاها، جنگل ها و حتی کوه ها همواره ناامن هستند و همیشــه در دل خود خشمی پنهان دارند و ممکن است ناآشنایی با اعماق دریا و 
جنگل به ضرر آنها تمام شود و قربانی همین خشم پنهان باشند، طبق آمار پزشکی قانونی مازندران از ابتدای خرداد تا ۱۵ تیرماه حدودا 

2۱ نفر به دلیل ناآشنایی با رفتار دریا جان خود را از دست داده اند.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان پزشکی مجلس ضمن اشاره به اوج مسافرت مردم به استان های دارای منابع طبیعی، تاکید کرد: بسیاری 
از مردم در ماه های مرداد و شهریور به استان های ساحلی کشور مسافرت می کنند که اگر آشنا به آداب و رسوم دریا نباشند و بی مهابا دل 
به دل دریا بزنند حتما آسیب خواهند دید، بر همین اساس آزاد سواحل فقط برمبنای دریافت هزینه خلاصه و برای عموم رایگان است.
دریافت هرگونه هزینه ورود به سواحل کشور ممنوع و جرم است اگر در مسیر ورودی امکانات رفاهی و تفریحی باشد مشمول 

پرداخت هزینه خواهند شد
نایب رئیس فراکسیون گردشگری در مجلس شورای اسلامی گفت: دریافت هرگونه هزینه ورود به سواحل کشور ممنوع و جرم است 
اگر در مسیر ورودی امکانات رفاهی و تفریحی توسط ســازمان های دولتی و یا خصوصی در نظر گرفته شود مشمول پرداخت هزینه 
خواهند شد. اگر مردم شاهد چنین تخلفاتی هستند به مسئولان و مراجع ذیربط اعلام کنند، هیچ نهادی مجاز به دریافت هزینه ورودی 

از سواحل را نخواهد بود.
دستانی که مانع آزادسازی سواحل می شوند

محسنی بندپی در پایان خاطرنشان کرد: در اســتان مازندان تقریبا ۷۰ الی ۸۰ درصد از سواحل  در دولت قبل آزاد شده بودند و حدودا 
2۰ الی ۳۰ درصد سواحل در اختیار دستگاه های دولتی بود که دولت سیزدهم در یک اقدام فوری اعلام کرد تمام سواحل برای استفاده 

عموم آزاد هستند، خلاف اجرای فرمایش رییس جمهور جرم محسوب می شود.

استاندار گلستان در جلسه ستاد میگوی استان

ایجاد زنجيره  هاي توليد به توسعه 
پرورش ميگو استان كمك می كند

محسنی بندپی: دریافت هزینه از مردم برای ورود به سواحل جرم است

ساحل گردی رایگان است، تخلفات را گزارش دهيد

« هزینه تعویض روغن شناورها در ماه های اخیر 6 تا 7 برابر شده و برخی قطعات یدکی 
مصرفی که تا یک سال پیش حدود 2 تا 3 میلیون تومان قیمت داشت، اکنون به 10 تا 
12 میلیون تومان رسیده است و واقعا تأمین آنها برای مالکان شناورها سخت شده و 
به همین دلیل 13 فروند از شناورهای این مسیر زمین گیر شده و در ضلع غربی بندر 

شهید حقانی متوقف مانده اند.


